
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 4

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ"

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΨΑΡΡΟΥ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278113
Fax : 2103278073
Email : spsarrou@epeaek.gr

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
"ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ"

Προς :

<< Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2007 - 2013 >>

Ταχ. Δ/νση : ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ 45-49
T.K : 118 55

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Υποστηρικτικές Διαφημιστικές Δράσεις της Πράξης "Πρόγραμμα 

Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας" από την ΕΥΔ 

ΕΠΕΔΒΜ" με κωδικό MIS 397991 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα : 

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΓΩΓΟΣ

ΜΠΑΛΑΤΣΟΥ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ

Αθήνα, 10/04/2013
Α.Π. : 7676

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) και τις μετέπειτα τροποποιήσεις του, και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού.

2. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634 / 16-11-2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου

Μάθηση".

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με τις

με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07-09-2009, 28020/ΕΥΘΥ 1212/30-06-2010 και ΥΑ 5058 / ΕΥΘΥ 138 (ΦΕΚ 292/Β/13-

02-2013) Υπουργικές Αποφάσεις Συστήματος Διαχείρισης.

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614 / 2007 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει.

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

ΑΔΑ: ΒΕΑΘ9-Υ79



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 4

5. Το Π.Δ. 4/2002 περί «Εκτέλεσης ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης και διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων».

6. Την ΚΥΑ 6472 (ΦΕΚ 636)-10/04/2008 Σύστασης / Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π.

"Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.908/98260/Η/29-08-2012 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό του Ειδικού Γραμματέα που προΐσταται των 

υπηρεσιών του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ευρωπαϊκών Πόρων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 417 / τ Υ.Ο.Δ.Δ / 03-09-2012).

8. Την από 03-04-2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», με την

οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται

στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.

9. Τη με αρ. πρωτ. 11173/15-07-2009 Πρόσκληση (κωδ.48) του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, για την κατηγορία πράξης "Σύμβουλος Δημοσιότητας" για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο 

των αξόνων προτεραιότητας ΑΠ 13, 14, 15 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

10. Την αίτηση χρηματοδότησης της Μονάδας Δ΄ της ΕΥΔ ΕΠΕΔΜΒ με αρ. πρωτ. Υ.Σ 2414 / 10-12-2012 που 

υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 48 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» στους Άξονες 

Προτεραιότητας 13, 14, 15 για την ένταξη της πράξης με τίτλο  "Υποστηρικτικές Διαφημιστικές Δράσεις της 

Πράξης "Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας" 

από την ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ ".

11. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης 

και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

12. Το με αρ. πρωτ. 20544/10-12-2012 έγγραφο του Ειδικού Γραμματέα της ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ που αναφέρεται στην 

Απόφαση Έγκρισης Yλοποίησης της πράξης με τίτλο " Υποστηρικτικές Διαφημιστικές Δράσεις της Πράξης "Πρόγραμμα 

Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας" από την ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ ".

13. Τη με αρ. πρωτ. 20828/13-12-2012 Απόφαση Ένταξης της πράξης με τίτλο «Υποστηρικτικές Διαφημιστικές Δράσεις 

της Πράξης "Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας" από 

την ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ» και κωδικό MIS 397991.

ΑΔΑ: ΒΕΑΘ9-Υ79



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 20828 13/12/2012 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Υποστηρικτικές Διαφημιστικές 

Δράσεις της Πράξης "Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής 

Εμπειρίας" από την ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ" με κωδικό ΟΠΣ "397991" διότι,

Κατά τη διαδικασία παρακολούθησης της προόδου της πράξης, διαπιστώθηκαν αδικαιολόγητες καθυστερήσεις σε σχέση

με την προγραμματισθείσα πρόοδο και αποκλίσεις σε σχέση με τους όρους της Απόφασης Ένταξης της Πράξης.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Κατά την πορεία υλοποίησης της πράξης διαπιστώθηκαν τα εξής: 

1.  Από την ημερομηνία έναρξης της πράξης και την έναρξη επιλεξιμότητας δαπανών μέχρι σήμερα δεν έχει 

πραγματοποιηθεί από το δικαιούχο κατάθεση τεχνικού δελτίου υποέργου, ενώ επίσης δεν έχει γίνει καμία δαπάνη και δεν

έχει υποβληθεί κανένα Μηνιαίο Δελτίο Δήλωσης Δαπανών. Ως εκ τούτου δεν υλοποιείται φυσικό αντικείμενο.

2.  Η ημερομηνία λήξης της Πράξης είναι η 18/04/2013 (διάρκεια πράξης 4 μήνες).

3.  Η ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης κρίνεται απαραίτητη δεδομένης της μεταβολής των υπηρεσιακών 

αναγκών και την ανάγκη επανασχεδιασμού των δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου 

14.Το με αριθμ. Υ.Σ. 467/04-03-2013 της Μονάδας Δ της ΕΥΔ του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», σύμφωνα με

το οποίο λαμβάνοντας υπόψη τόσο την πορεία υλοποίησης της προαναφερόμενης πράξης, όσο και τη μεταβολή των 

υπηρεσιακών αναγκών και την ανάγκη επανασχεδιασμού δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος, προτείνεται η 

ανάκληση της απόφασης ένταξης της πράξης. 

15. Το με αριθμ. Υ.Σ. 526 / 12-03-2013 της Μονάδας Α1 της ΕΥΔ του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», σύμφωνα

με το οποίο η Μονάδα Παρακολούθησης της Πράξης συναινεί στο αίτημα Ανάκλησης της Απόφασης Ένταξης της Πράξης

με MIS 397991, δεδομένου ότι η εν λόγω πράξη δεν εξυπηρετεί πλέον υπηρεσιακές ανάγκες. 

16. Τη με αρ. Υ.Σ. 720 / 10 - 04 - 2013 εισήγηση για την ανάκληση απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο 

«Υποστηρικτικές Διαφημιστικές Δράσεις της Πράξης "Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για 

Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας" από την ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ» και κωδικό MIS 397991 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

“Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση”

ΑΔΑ: ΒΕΑΘ9-Υ79



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 4

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

. 

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Ευάγγελος Ζαχαράκης

Μάθηση». 

4.  Σύμφωνα με το με αρ. Υ.Σ  526 / 12-03-2013 της αρμόδιας Μονάδας Παρακολούθησης, η εν λόγω πράξη δεν 

εξυπηρετεί πλέον υπηρεσιακές ανάγκες.

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

2. Αρχή Πληρωμής 

3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

ΑΔΑ: ΒΕΑΘ9-Υ79


